

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial: 0025/2017 - Processo Licitatório: 00047/2017

OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS, PEÇAS E PERIFERICOS DE INFORMATICA EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABEM/MG.

FICHA	DOTAÇÃO
36	02.02.03.04.122.0052.2009 – 33.90.30.00
53	02.03.01.04.122.0052.2013 – 33.90.30.00
64	02.03.01.04.122.0052.2015 – 33.90.30.00
94	02.03.01.04.123.0055.2024 – 33.90.30.00
122	02.04.01.12.122.0052.2034 – 33.90.30.00
148	02.04.01.12.361.0403.2041 – 33.90.30.00
152	02.04.01.12.361.0403.2042 – 33.90.30.00
157	02.04.01.12.361.0403.2043 – 33.90.30.00
185	02.04.01.12.365.0401.2052 – 33.90.30.00
201	02.05.02.10.122.0052.2055 – 33.90.30.00
243	02.05.02.10.302.0210.2061 – 33.90.30.00
420	02.08.01.08.244.0125.2104 – 33.90.30.00
426	02.08.01.08.244.0125.2105 – 33.90.30.00
451	02.08.04.08.122.0052.3060 – 33.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 14/09/2017, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no qual foram adjudicados o objeto à empresa vencedora:

MAG INFOR INFORMATICA LTDA – ME/CNPJ nº 05.326.835/0001-50

ITEM	UN	QTD	OBJETO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	UN	15	Adaptador Emenda RJ 45	HITTO	2,89	43,35
7	UN	08	Cabo de Vídeo VGA – 1,50M - Tipo de cabo: Cabo VGA para conexão; -Equipamentos compatíveis Compatível com equipamentos VGA/SVGA/XGA/SXGA/UXGA; -Conexões Projetores, notebook, PC;	HITTO	19,99	159,92

15	UN	04	Fonte ATX 500 W	WISE CASE	119,90	479,60
16	UN	02	Fonte/Carregador para Notebook LGU46 Configuração: U460; Alimentação: 19V === 2.1A;	MEIND	59,90	119,80
17	UN	02	Fonte/Carregador para Notebook Samsung Configuração: Alimentação: 19V === 2.1A	MEIND	59,70	119,40
22	UN	05	Leitor De Códigos De Barras Laser: -Resistência Durabilidade Garantida, Submetido A Exigentes Testes Resistência Do Botão Gatilho, Suportando Mais De 1,5 Milhões De Vezes Contínuas Durante 1 Mês. - Rapidez A Maior Velocidade Entre Os Leitores Da Categoria, 150 Leituras/Segundo. - Leitura Precisa Resolução De 3 Mils E Profundidade De Campo De 0 A 90 Mm, Permite Que Reconheça Códigos De Barras Com Alta Densidade, Com Barras Mais Finas E Menores. - Fácil Instalação Aparelho Plug And Play, Compatível Com Sistemas Operacionais Windows, Linux Ou Android, Basta Conectar À Usb E Começar A Usar. - Assistência Garantida A Maior Estrutura De Suporte, Mais De 400 Assistências Técnicas Autorizadas No Brasil. - Qualidade Comprovada Garantia Da Marca Bematech. Especificações Marca: Bematech Modelo: Br-400 Tecnologia: Linear Ccd 2500 Pixel Fonte De Luz: Led Vermelho 625nm Velocidade De Leitura: 150 Leituras Por Segundo Profundidade Do Campo (Distância De Leitura): 0~90mm Resolução: 3 Mil Contraste De Impressão: 25 @ Upc/Ean 100 Indicadores Sonoros:	BAOFEN G	198,50	992,50

			Sinal Sonoro Com Ajuste De Volume E Tempo Indicadores De Led: Azul E Vermelho Operações Programáveis: Tom, Volume E Tempo De Duração Do Bipe, Modo De Leitura Do Botão Gatilho, Tipo De Término De Mensagem, Tipo De Idoma, Configurações Do Teclado. Modelo de referência: Bematech BR-400			
25	UN	14	Memória DDR 2-667 MHz – 2GB	PO EASY	99,90	1.398,60
27	UN	04	Monitor -Tamanho: 18.5" (16 : 9); -Tipo: LED; -Brilho: 200 cd; -Interface: 1x D- Sub; DVI; - Alimentação de Energia: AC100 – 240 V (50 / 60 Hz); -Consumo de Energia: 12 W (Typ);	PHILIPS	535,00	2.140,00
32	UN	06	Placa de Rede -Rede Lan Ethernet 10/100 Rj45. Especificações: -Interface RJ45; -Suporta Full Duplex Flow Control; Compatibilidade com redes de 10Mbps ou 100Mbps);	DEX	49,80	298,80
37	UN	05	Teclado e Mouse sem Fio 2.4Ghz Multimídia Comfort USB -Dimensões aproximadas do produto (cm) – AxLxP 2,25x15,9x38,7cm; -Peso líq. aproximado do produto (kg): 435g; -Conteúdo da Embalagem:1 Teclado sem fio, 1 Mouse Óptico sem fio ,1 Nano receptor; -Modelo de referência: TC151;	ESTONE	70,00	350,00
TOTAL 6.101,97 (seis mil cento e um reais e noventa e sete centavos)						

SOUZA E SANTOS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA/CNPJ nº 17.855.375/0001-36

ITEM	UN	QTD	OBJETO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	UN	08	Adaptador Wireless USB 150 Mbps. Especificações: -Suporte criptografia WEP, WPA e WPA2; -Compatível com o padrão 802.11b/g/n; -Conexão USB;	MULTITOC	74,90	599,20

			-Frequência 2412 ~ 2483.5MHz; alimentação USB; -Antena Onidirecional Destacável, Ganho de Antena 4dBi);			
12	UN	05	Drive Gravador CD/DVD – Sata	LITE ON	91,00	455,00
14	UN	20	Fonte ATX 200 W	C3TECH	58,00	1.160,00
20	UN	08	Hard Disk - Cache: 16MB - Capacidade: 500GB - Densidade de área (média): 329Gb/pol2 - Setores garantidos: 976,773,168 - Velocidade do eixo (RPM): 7200 RPM - Latência média: 4.16ms	SEAGAT E	245,00	1.960,00
21	UN	05	Hub – Switch 08 portas Fast-Ethernet 10/100 Mbps	MYATEC H	79,00	395,00
26	UN	16	Memória DDR 3-1333 MHz -4GB	ELPIDA	175,00	2.800,00
28	UN	20	Mouse óptico >Sensor óptico >Conexão USB 2.0/3.0 com fio >comprimento do cabo: 1,0m >Resolução 1.000dpi >Cor: preto >Compatibilidade de hardware: Microsoft® Windows 7/8/10	COLETEK	27,50	550,00
29	UN	20	Mouse Óptico -Wireless: Não; -Plug & Play: Sim; -Interface: USB; -Referência do Modelo: JUD-00001;	COLETEK	18,00	360,00
30	UN	10	No-Break -Tomadas: mínimo de 4 Tomadas; -Microprocessado: Sim; -Estágios de regulação 4 Estágios; -Potência Máxima: 600VA; -Rendimento/Autonomia: De 25 min para 230VA de Potência -Total-Requisitos do Sistema: 115 e 127V; -Indicador luminoso de rede: Sim; -Conexões: Cabo e Tomadas; -Voltagem: Monovolt;	RAGTEC H	300,00	3.000,00
34	UN	03	Projektor / Data Show Informações Técnicas: -Distância Máxima de Projeção: 10,44 m	TOMATE	1.700,00	5.100,00

			<ul style="list-style-type: none"> -Distância Mínima de Projeção: 0,88 m -Nível de Ruído: 37 dBa -Potência: 200 Watts -Projeção Máxima: 350 Pol. -Projeção Mínima: 22 Pol. -Vida Útil da Lâmpada: 5.000 horas -Conectividade: HDMI/ VGA /RG /USB /RCA; -Saída de Luz: 2700 Lumens; -Tipos de Projeção: Mesa /Teto <p>Projektor:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Contraste: 10.000:1 <p>Resolução</p> <ul style="list-style-type: none"> -Máxima Nativa SVGA (800 x 600); -Máxima UXGA (1.600 x 1.200) WUXGA (1.920 x 1.200). -Nativa: 4:3 (nativa) 16:9 			
35	UN	10	<p>Roteador 300dbs</p> <ul style="list-style-type: none"> - Interface:4 Portas LAN 10/100Mbps; -1 Porta WAN 10/100Mbps; -Botão Reset; -Fonte de alimentação: externa 9VDC / 0,6ª; -Padrões Wireless IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b; -Antenas: Duas (2) antenas onidirecionais destacáveis de 5dBi; - Frequência: 2,4 a 2,4835 GHz; - Funções Wireless: Ativa/desativa rádio wireless, bridge WDS, WMM, Estatísticas; -Segurança Wireless: WEP / WPA / WPA2,WPA-PSK / WPA2-PSK 64/128/152 bits 	TP LINK	85,00	850,00
38	UN	10	<p>Telefone sem fio</p> <p>Especificações técnicas:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Cor: Preto -Tecnologia digital: Sim - DECT 6.0 -Identificação de chamadas: Sim - DTMF/FSK -Viva-voz: Não -Display luminoso: Não -Teclado luminoso: Não -Secretária eletrônica digital: Não -Capacidade de expansão: Sim - 7 ramais (base + 6 ramais) -Tipos de toque: 7 -Capacidade da agenda: 70 contatos -Registro de chamadas recebidas: 15 atendidas e 20 não atendidas; 	INTELBRAS	90,00	900,00

			-Registro de chamadas originadas: 15 chamadas -Função Eco Mode: Não -Comunicação interna: Sim Modelo de referência: Intelbras TS 40 C			
TOTAL 18.129,20 (dezoito mil cento e vinte e nove reais e vinte centavos)						

IDEA TECNOLOGIA LTDA - ME/CNPJ nº 24.575.752/0001-49

ITEM	UN	QTD	OBJETO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	UN	02	Alicate de Rede com Catraca - Para cortar, decapar e crimpar cabos dos tipos RJ 11, RJ 12 e RJ 45; - Material resistente de altíssima qualidade; - Lâminas resistentes e precisas; - Empunhadura super confortável; - Modelo HT -210C; - Dimensões: 19,5 x 8,2 x 2,5 cm;	DEX	78,50	157,00
6	Metros	500	Cabo de Rede -CAT 6, par trançado	MULTILASER	1,25	625,00
11	UN	04	Conjunto Placa mãe + Processador + Dissipador: -Placa Mãe: Soquete Intel Socket 1155 para 6ª geração processadores Core i5 Suporta processadores Intel de 22 mm Suporta a tecnologia Intel® Turbo Boost 2.0; Soquete Intel® H81 + Processador: 6ª Geração Intel Core i5;	P'WARE /INTEL	1.710,00	6.840,00
19	UN	03	Gabinete ATX Especificações: -Cor: Preto -Fonte: ATX 200W reais (20+4 pinos); Duto refrigeração: -Traseiro: conector para 1 ventilador de 80x80mm (ventilador não incluso); Baías: - 02 Internas de 3,5"; - 02 Externas de 5,25"; - 01 de 3,5"; Multimídia: - 01 x saída de áudio; - 01 x entrada para microfone; USB:	WIDE CASE	209,50	628,50

			- 02 USB 2.0;			
33	UN	05	Placa de Vídeo PCI Express - Memória: 1GB - Tipo Memória: DDR2 - Cooler - Core Clock: 589Mhz - Clock da Memória: 1000Mhz - Interface da Memória: 64-Bit - Núcleo Processamento CUDA: 16 - Direct X: Direct X 10 - Resolução Máxima: 2560 x 1600 - Interface: PCI Express 2.0	GFORCE	196,50	982,50
TOTAL R\$ 9.233,00 (nove mil duzentos e trinta e três reais)						

VICTOR TIENGOS COELHO CORREIA/CNPJ nº 25.838.040/0001-38

ITEM	UN	QTD	OBJETO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	UN	10	Bateria para NoBreak. - Bateria selada chumbo-ácido, livre de manutenção, à prova de vazamento - Tensão de Saída da Bateria: 12 V - Corrente de Saída da Bateria: 9 Ah	UNIPOWER	175,30	1.753,00
8	UN	10	Cabo USB para Impressora Velocidade de conexão: 2.0;	VIA CABO	8,50	85,00
9	UN	05	Caixa de Som - Alimentação USB;	EXBOM	29,50	147,50
10	UN	06	Conjunto Cooler + Dissipador - Soquete 1155	MULTILASER	39,80	238,80
13	UN	10	Estabilizador - Filtro de linha integrado - Regulagens: em 110 v = 89v a 140,8v/ 220v= 176v a 264v.; - Material: ABS anti-chama; - Alimentação: bivolt. - Potência: 300 VA/300 WATTS. - Tomadas de saída: Mín. de 4. - Tipo de tomada: Nema5/15. - Tempo de resposta máximo: < 2 ciclos.	ENERGY LUX	83,00	830,00
18	UN	40	Fusível para Estabilizador - 20ag - 5ª - 5x20MM	FUSI	5,40	216,00
24	UN	10	Memória DDR 1-400 MHz – 1GB	MARKVISION	74,50	745,00
31	UN	10	Pendrive - Capacidade: 16 GB;	MULTILASER	29,95	299,50

			-Desempenho/velocidade: velocidades de transferência de até 100 MB/s; -Compatibilidade: USB 3.0 e USB 2.0;			
36	UN	20	Teclado -Wireless: não; -Padrão: ABNT – Português BR; -Interface: USB; -Multimídia: Não; -Modelo de referência: TC142;	DHJ	18,00	360,00
TOTAL R\$ 4.674,80 (quatro mil seiscientos e setenta e quatro reais e oitenta centavos)						

Passabém, 15 de setembro de 2017.

Ronaldo Agapito de Sá
Prefeito Municipal